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부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

여성가족과 11,708,753 11,307,808 400,945

국 3,205,648 3,158,912 46,736

기 2,259,993 2,258,293 1,700

도 1,572,625 1,565,598 7,027

시 4,670,487 4,325,005 345,482

행복한 가족문화 실현 8,642,496 8,452,626 189,870

국 2,150,650 2,103,008 47,642

기 2,250,833 2,249,133 1,700

도 1,375,724 1,410,965 △35,241

시 2,865,289 2,689,520 175,769

행복한 가족 및 여성권익신장 8,642,496 8,452,626 189,870

국 2,150,650 2,103,008 47,642

기 2,250,833 2,249,133 1,700

도 1,375,724 1,410,965 △35,241

시 2,865,289 2,689,520 175,769

건가다가통합센터 종사자 특별수당 15,050 15,050 0

도 7,336 9,170 △1,834

시 7,714 5,880 1,834

301 일반보상금 15,050 15,050 0

도 7,336 9,170 △1,834

시 7,714 5,880 1,834

12 기타보상금 15,050 15,050 0

○건가다가통합센터 종사자 특별수당

15,050 15,050 0경정 15,050,000원

도 7,336 9,170 △1,834

시 7,714 5,880 1,834

다문화가족지원 특화사업 372,107 372,108 △1

기 260,474 260,475 △1

도 33,489 33,488 1

시 78,144 78,145 △1

307 민간이전 372,107 372,108 △1

기 260,474 260,475 △1

도 33,489 33,488 1

시 78,144 78,145 △1

11 사회복지사업보조 372,107 372,108 △1

○한국어교육운영 22,162 22,163 △1경정 22,162,000원

기 15,513 15,514 △1

도 1,995 1,994 1

시 4,654 4,655 △1

취약계층 여성보호정책 강화 168,330 159,830 8,500

201 일반운영비 13,550 11,050 2,500

01 사무관리비 8,150 5,650 2,500

○순천 안심동행 홍보물 제작 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○순천 안심동행 시스템 기능 개선

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

여성폭력시설 종사자 보수교육 3,804 2,400 1,404

기 1,200 1,200 0

도 360 360 0

시 2,244 840 1,404

301 일반보상금 3,804 2,400 1,404

기 1,200 1,200 0

도 360 360 0

시 2,244 840 1,404

09 행사실비보상금 3,804 2,400 1,404

○여성폭력시설 종사자 교육(아동청소년과에서

이관) 3,804 2,400 1,404경정 3,804,000원

기 1,200 1,200 0

도 360 360 0

시 2,244 840 1,404

가정폭력상담소 운영 지원 117,679 116,158 1,521

기 58,079 58,079 0

도 17,880 17,424 456

시 41,720 40,655 1,065

307 민간이전 117,679 116,158 1,521

기 58,079 58,079 0

도 17,880 17,424 456

시 41,720 40,655 1,065

10 사회복지시설법정운영비보조 117,679 116,158 1,521

○가정폭력상담소 운영 117,679 116,158 1,521경정 117,679,000원

기 58,079 58,079 0

도 17,880 17,424 456

시 41,720 40,655 1,065

가정폭력 피해자 보호시설 운영지원 183,331 158,331 25,000

기 139,432 114,432 25,000

도 13,170 13,170 0

시 30,729 30,729 0

301 일반보상금 37,000 12,000 25,000

기 37,000 12,000 25,000

01 사회보장적수혜금 37,000 12,000 25,000

○가정폭력 피해자 보호시설 퇴소자 자립금 지

원 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

기 25,000 0 25,000

가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 12,183 13,845 △1,662

기 9,691 9,691 0

도 1,246 1,246 0

시 1,246 2,908 △1,662

307 민간이전 12,183 13,845 △1,662

기 9,691 9,691 0

도 1,246 1,246 0

시 1,246 2,908 △1,662



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 12,183 13,845 △1,662

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램

12,183 13,845 △1,662경정 12,183,000원

기 9,691 9,691 0

도 1,246 1,246 0

시 1,246 2,908 △1,662

성폭력 상담소 운영 지원 109,033 107,513 1,520

기 53,756 53,756 0

도 16,583 16,127 456

시 38,694 37,630 1,064

307 민간이전 109,033 107,513 1,520

기 53,756 53,756 0

도 16,583 16,127 456

시 38,694 37,630 1,064

10 사회복지시설법정운영비보조 109,033 107,513 1,520

○성폭력상담소 운영 109,033 107,513 1,520경정 109,033,000원

기 53,756 53,756 0

도 16,583 16,127 456

시 38,694 37,630 1,064

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영지원 371,340 417,920 △46,580

기 219,134 242,433 △23,299

도 76,103 87,744 △11,641

시 76,103 87,743 △11,640

307 민간이전 371,340 417,920 △46,580

기 219,134 242,433 △23,299

도 76,103 87,744 △11,641

시 76,103 87,743 △11,640

10 사회복지시설법정운영비보조 371,340 417,920 △46,580

○성매매 상담소 운영비 156,813 204,107 △47,294경정 156,813,000원

기 78,407 102,054 △23,647

도 39,203 51,027 △11,824

시 39,203 51,026 △11,823

○성매매피해자 지원시설 운영비

167,320 167,365 △45경정 167,320,000원

기 117,124 117,155 △31

도 25,098 25,105 △7

시 25,098 25,105 △7

○아동·청소년 성매매피해자지원센터 운영

47,207 46,448 759경정 47,207,000원

기 23,603 23,224 379

도 11,802 11,612 190

시 11,802 11,612 190

여성복지시설 지원 21,720 21,132 588

도 8,688 10,566 △1,878

시 13,032 10,566 2,466

301 일반보상금 21,720 21,132 588

도 8,688 10,566 △1,878

시 13,032 10,566 2,466



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 21,720 21,132 588

○여성폭력시설 종사자 특별수당

21,720 21,132 588경정 21,720,000원

도 8,688 10,566 △1,878

시 13,032 10,566 2,466

아동여성안전지역연대운영 7,000 7,000 0

국 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

시 4,900 3,500 1,400

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

시 4,900 3,500 1,400

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○아동여성보호지역연대 운영 지원

7,000 7,000 0경정 7,000,000원

국 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

시 4,900 3,500 1,400

아동안전지도 제작 0 3,600 △3,600

국 0 1,800 △1,800

도 0 900 △900

시 0 900 △900

307 민간이전 0 3,600 △3,600

국 0 1,800 △1,800

도 0 900 △900

시 0 900 △900

11 사회복지사업보조 0 3,600 △3,600

○아동안전지도 제작 0 3,600 △3,600경정 0원

국 0 1,800 △1,800

도 0 900 △900

시 0 900 △900

양성평등 실현 105,692 79,692 26,000

도 20,000 20,000 0

시 85,692 59,692 26,000

201 일반운영비 35,008 29,008 6,000

01 사무관리비 35,008 29,008 6,000

○여성친화도시 조성 직원 워크숍

1,000 0 1,000

○양성평등 주간 기념 토크콘서트 개최

5,000 0 5,000

25,000원*40명

5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

도 20,000 20,000 0

시 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○여성안심 무인방범 택배함 설치(왕궁길50주변

환경개선) 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 20,000 0

시 20,000 0 20,000

새일센터 지정운영(시군) 497,259 441,279 55,980

국 367,659 314,717 52,942

도 38,880 63,281 △24,401

시 90,720 63,281 27,439

307 민간이전 497,259 441,279 55,980

국 367,659 314,717 52,942

도 38,880 63,281 △24,401

시 90,720 63,281 27,439

11 사회복지사업보조 497,259 441,279 55,980

○새일여성인턴 120,000 120,000 0경정 120,000,000원

국 96,000 96,000 0

도 7,200 12,000 △4,800

시 16,800 12,000 4,800

○새일센터 운영 지원 211,200 205,124 6,076경정 211,200,000원

국 105,600 102,562 3,038

도 31,680 51,281 △19,601

시 73,920 51,281 22,639

○직업교육훈련 166,059 116,155 49,904경정 166,059,000원

국 166,059 116,155 49,904

새일센터 종사자 활동비 지원사업 29,600 21,600 8,000

도 13,200 10,800 2,400

시 16,400 10,800 5,600

307 민간이전 29,600 21,600 8,000

도 13,200 10,800 2,400

시 16,400 10,800 5,600

11 사회복지사업보조 29,600 21,600 8,000

○새일센터 종사자 역량 강화 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

○새일여성인턴 도 추가배정 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

여성 자생단체 발굴 및 육성 41,700 0 41,700

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

○여성자생단체 역량강화를 위한 워크숍 6,200 0 6,200

― 플래카드 제작 100 0 100

― 자료집 제작 1,000 0 1,000

― 생수 등 운영물품 구입 500 0 500

― 버스임차료 3,600 0 3,600

― 시설 임차료 1,000 0 1,000

100,000원*1식

10,000원*100부

500,000원*1식

900,000원*2일*2대

500,000원*2일

301 일반보상금 5,500 0 5,500

09 행사실비보상금 5,500 0 5,500



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여성 자생단체 역량강화를 위한 워크숍 5,500 0 5,500

― 숙박비 2,000 0 2,000

― 식비 2,000 0 2,000

― 강사료 1,500 0 1,500

40,000원*50명*1박

20,000원*50명*2일

300,000원*5명

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○여성자생단체 육성사업

30,000 0 30,0003,000,000원*10개단체

여성친화도시 조성 71,500 0 71,500

201 일반운영비 45,500 0 45,500

01 사무관리비 45,500 0 45,500

○여성시민참여단 운영 15,000 0 15,000

― 여성 친화 시민 참여 아카데미 운영

10,000 0 10,000

― 지역특성화 사업 추진 5,000 0 5,000

○여성 위생용품 및 자판기 구입

10,500 0 10,500

○마을 여성 안전지도 제작

20,000 0 20,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000원*30개소*7월

10,000,000원*2개소

301 일반보상금 11,000 0 11,000

09 행사실비보상금 11,000 0 11,000

○여성시민참여단 활동 및 우수사례 벤치마킹 11,000 0 11,000

― 선진지 견학 6,000 0 6,000

― 시민참여단 일비(교통비, 식비)

5,000 0 5,000

60,000원*50명*2회

10,000원*50명*10회

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○여성 위행용품 자판기 구입

15,000 0 15,000500,000원*30개소

희망을나누는행복한도시 1,541,999 1,435,520 106,479

국 720,840 721,746 △906

도 110,116 69,378 40,738

시 711,043 644,396 66,647

희망복지지원 1,541,999 1,435,520 106,479

국 720,840 721,746 △906

도 110,116 69,378 40,738

시 711,043 644,396 66,647

긴급복지지원사업 718,354 719,487 △1,133

국 572,220 573,126 △906

도 42,916 42,984 △68

시 103,218 103,377 △159

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○긴급복지,SOS센터 홍보물 제작

1,000 1,000 0

○긴급복지심의회 회의수당

1,000 1,000 0

200원*5,000매

100,000원*10명*1회

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○긴급복지 업무추진 출장여비

1,080 1,080 060,000원*2명*3일*3회

301 일반보상금 715,274 716,407 △1,133

국 572,220 573,126 △906

도 42,916 42,984 △68

시 100,138 100,297 △159

01 사회보장적수혜금 715,274 716,407 △1,133

○긴급복지 지원사업 715,274 716,407 △1,133경정 715,274,000원

국 572,220 573,126 △906

도 42,916 42,984 △68

시 100,138 100,297 △159

희망복지지원단 운영 63,162 37,162 26,000

201 일반운영비 36,380 30,380 6,000

01 사무관리비 35,180 29,180 6,000

○주민자치형 공공서비스 역량강화 교육 6,000 0 6,000

― 역량강화 교육 실시 2,000 0 2,000

― 주민자치형 워크숍 및 현장 벤치마킹

4,000 0 4,000

1,000,000원*2회

200,000원*20명*1회

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○주민자치형 지역특화 사업 추진

20,000 0 20,00010,000,000원*2개소

우리동네 복지기동대 81,612 0 81,612

도 40,806 0 40,806

시 40,806 0 40,806

206 재료비 57,129 0 57,129

도 28,564 0 28,564

시 28,565 0 28,565

01 재료비 57,129 0 57,129

○취약계층 생활불편 개선서비스 지원

57,129 0 57,129476,070원*120가구

도 28,564 0 28,564

시 28,565 0 28,565

301 일반보상금 24,483 0 24,483

도 12,242 0 12,242

시 12,241 0 12,241

01 사회보장적수혜금 24,483 0 24,483

○생활안정 지원금 지급 24,483 0 24,483489,660원*50가구

도 12,242 0 12,242



부서: 여성가족과

정책: 희망을나누는행복한도시

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,241 0 12,241

누구나누리는행복한도시 637,319 614,296 23,023

국 58,236 58,236 0

기 9,160 9,160 0

도 23,677 22,147 1,530

시 546,246 524,753 21,493

방문건강관리 463,341 478,318 △14,977

국 58,236 58,236 0

기 9,160 9,160 0

도 23,677 22,147 1,530

시 372,268 388,775 △16,507

달리는 행복24시 사랑방 185,300 200,277 △14,977

206 재료비 7,800 9,777 △1,977

01 재료비 7,800 9,777 △1,977

○행복24시 사랑방 생활서비스 재료비

7,800 9,777 △1,977경정 7,800,000원

405 자산취득비 44,000 57,000 △13,000

01 자산및물품취득비 44,000 57,000 △13,000

○행복24시 사랑방 운영 의료장비 구입 13,000 17,000 △4,000

― 전기뜸치료기 3,500 7,500 △4,000

○행복24시 사랑방 이동차량 구입

31,000 40,000 △9,000

경정 3,500,000원

경정 31,000,000원

방문건강관리사업 126,651 126,651 0

국 58,236 58,236 0

도 11,647 10,117 1,530

시 56,768 58,298 △1,530

307 민간이전 48,232 48,232 0

국 24,116 24,116 0

도 4,823 3,293 1,530

시 19,293 20,823 △1,530

01 의료및구료비 48,232 48,232 0

○방문건강관리사업 의약품 및 소모품 구입

48,232 48,232 0경정 48,232,000원

국 24,116 24,116 0

도 4,823 3,293 1,530

시 19,293 20,823 △1,530

시민이 행복한 도시만들기 173,978 135,978 38,000

시민행복지수 상승을 위한 시책추진 12,000 30,000 △18,000

201 일반운영비 7,800 25,800 △18,000

01 사무관리비 7,800 25,800 △18,000

○천사(1004)데이 표창패 제작(평생교육과로 이

관) 0 18,000 △18,000경정 0원

장년층 인생이모작 지원사업 161,978 105,978 56,000

201 일반운영비 95,360 31,360 64,000



부서: 여성가족과

정책: 누구나누리는행복한도시

단위: 시민이 행복한 도시만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 95,360 31,360 64,000

○인생이모작 지원센터 프로그램 운영 36,000 0 36,000

― 인생이모작 프로그램(기본 마인드 교육) 운

영 12,000 0 12,000

― 인생이모작 프로그램(전문기술 교육)

24,000 0 24,000

○인생이모작 지원센터 사무실 운영비

4,000 0 4,000

○인생이모작 지원 프로그램 홍보물 제작

3,000 0 3,000

○인생이모작 지원센터 건물 임차료

21,000 0 21,000

600,000원*4회*5월

600,000원*4회*5월*2개과정

4,000,000원*1식

3,000원*1,000개

3,500,000원*6월

301 일반보상금 16,618 59,618 △43,000

12 기타보상금 16,618 59,618 △43,000

○사회공헌형 일자리 활동 보상금

16,118 59,118 △43,000경정 16,118,000원

406 기타자본이전 35,000 0 35,000

01 기타자본이전 35,000 0 35,000

○인생이모작 지원센터 건물 임차보증금

35,000 0 35,00035,000,000원*1식

행정운영경비(여성가족과) 814,824 805,366 9,458

국 275,922 275,922 0

도 63,108 63,108 0

시 475,794 466,336 9,458

인력운영비 746,093 736,635 9,458

국 275,922 275,922 0

도 63,108 63,108 0

시 407,063 397,605 9,458

인력운영비 62,424 52,966 9,458

101 인건비 62,424 52,966 9,458

01 보수 62,424 52,966 9,458

○시간외근무수당 62,424 52,966 9,458경정 62,424,000원

재무활동 72,115 0 72,115

보전지출 72,115 0 72,115

보전지출 72,115 0 72,115

802 반환금기타 72,115 0 72,115

01 국고보조금반환금 63,781 0 63,781

○2018년 아이돌봄 지원사업(서비스제공기관)

국고보조금 잔액 반납 1,099 0 1,099

○2018년 아이돌봄 지역사업(광역거점기관) 국

고보조금 잔액 반납 322 0 322

○2018년 새로일하기센터 운영 국고보조금 잔액

반납 1,246 0 1,246

1,099,000원

322,000원

1,246,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 다문화가족지원센터 운영 국고보조금

잔액 반납 2,224 0 2,224

○2017년 다문화가족 자녀성장지원 국고보조금

잔액 반납 1,975 0 1,975

○2017년 거점센터 운영 국고보조금 잔액 반납

3 0 3

○2017년 한국어교육 운영 국고보조금 잔액 반

납 3 0 3

○찾아가는 복지서비스 차량 지원 국고보조금

잔액 반납 3,754 0 3,754

○긴급복지지원사업 국고보조금 잔액 반납

52,553 0 52,553

○가정폭력 보호시설 비수급자 생계비 잔액반납

483 0 483

○여성폭력시설 종사자 보수 교육 잔액반납

59 0 59

○성폭력상담소 운영 이자 3 0 3

○성폭력피해자 치료회복프로그램이자 1 0 1

○성폭력피해자 의료비, 간병비 지원 이자

1 0 1

○성매매피해자 상담소 운영비 이자 7 0 7

○아동청소년 성매매 피해자 상담소이자

4 0 4

○성매매피해자 구조지원사업 이자 7 0 7

○성매매피해자 청소년 지원시설 이자 6 0 6

○가정폭력상담소 운영지원 이자 13 0 13

○가정폭력 피해자 치료회복 및 의료지원 이자

10 0 10

○가정폭력 피해자 보호시설 지원 이자

8 0 8

2,224,000원

1,975,000원

3,000원

3,000원

3,754,000원

52,553,000원

483,000원

59,000원

3,000원

1,000원

1,000원

7,000원

4,000원

7,000원

6,000원

13,000원

10,000원

8,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,334 0 8,334

○2018년 아이돌봄 지원사업(서비스제공기관)

집행잔액 246 0 246

○2018년 아이돌봄 지원사업(광역거점기관) 집

행잔액 138 0 138

○2018년 새로일하기센터 운영 시도비보조금 잔

액 반납 253 0 253

○2018년 여성인력개발센터 운영지원 시도비보

조금 잔액 반납 60 0 60

○2018년 여성 취업, 창업교실 운영 시도비보조

금 잔액 반납 7 0 7

○2018년 새일센터 종사자 활동지원 사업 시도

비보조금 잔액 반납 4 0 4

○2018년 여성폭력시설 종사자 특별수당 시도비

보조금 잔액 반납 996 0 996

○다문화가정 인터넷 사용요금 지원 시도비보조

금 잔액 반납 2 0 2

246,000원

138,000원

253,000원

60,000원

7,000원

4,000원

996,000원

2,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○찾아가는 다문화이해교실 운영 시도비보조금

잔액 반납 2 0 2

○긴급복지지원사업 시도비보조금 잔액 반납

6,570 0 6,570

○여성폭력시설 종사자 보수교육 집행잔액

30 0 30

○성폭력상담소 운영 이자 2 0 2

○성폭력 피해자 치료회복프로그램 이자

1 0 1

○성폭력 피해자 의료비, 간병지 지원 이자

1 0 1

○성매매피해자 상담소 운영비 이자 4 0 4

○아동청소년 성매매 피해자 상담소 이자

2 0 2

○성매매 피해자 구조지원사업 이자 2 0 2

○성매매피해자 청소년 지원시설 이자 2 0 2

○가정폭력상담소 운영지원 이자 7 0 7

○가정폭력 피해자 치료회복 및 의료비 지원 이

자 3 0 3

○가정폭력 피해자 보호시설 지원 이자

2 0 2

2,000원

6,570,000원

30,000원

2,000원

1,000원

1,000원

4,000원

2,000원

2,000원

2,000원

7,000원

3,000원

2,000원


